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JEDNOŚĆ SERC I DUCHA 

Przez dwie kolejne niedziele (obecną i następną) będziemy słyszeć 

zaproszenie do zgody, trwania w jedności serc i ducha. Zjednoczenie wokół osoby 

Jezusa, trwanie w słuchaniu Jego słowa i pragnienie kierowania się nim w życiu 

mogą nam zagwarantować obecność Boga. 

Bóg ostrzega przed konsekwencjami jednego z największych grzechów. 

Brak nawrócenia jako niepoddanie się woli Boga występuje często razem z niewiarą 

będącą odrzuceniem Jego słowa. Izraelici dobrze o tym wiedzieli, mając w pamięci 

to, co stało się w Egipcie. Nie wystarczy przyjmowanie Bożego słowa, konieczne 

jest posłuszeństwo Jego woli, która się objawia przez to słowo. Za jego głoszenie 

byli odpowiedzialni prorocy, do których zaliczał się również Ezechiel. 

Doskonałym wypełnieniem Bożego Prawa zawartego w słowie danym 

Izraelitom, a przez nich innym narodom jest miłość – o czym dowiadujemy się z 

drugiego czytania. Ona zawsze szuka dobra drugiej osoby. O tym też przypomina 

Jezus w Ewangelii. Służba drugiemu człowiekowi polega również na tym, by 

ratować go przed wieczną zgubą. Stąd konieczność mądrego upominania. Udzielając 

go musimy się jednak kierować nie tym, jak wypadniemy przed innymi, ale 

pragnieniem autentycznego dobra osoby, która została powierzona naszej trosce. 

Wzorem może być dla nas Ojciec niebieski, który tą samą miłością obdarza każdego 

człowieka, uzdalniając napominanych i napominających do wzajemnej modlitwy za 

siebie, która zawsze przyniesie dobre owoce. 

Taką szczególną modlitwą jest wspólne celebrowanie Eucharystii, w której 

mamy szukać wzajemnej zgody i daru przebaczenia. Modlitwa we wspólnocie 

eucharystycznej powinna prowadzić do radości serca i przynaglać do dzielenia się 

doświadczeniem wiary.
=============================================================================================================================================================================== 

PRZEBACZENIE – CZY AŻ SIEDEM RAZY? 

Wspólnota Kościoła powinna być miejscem „bezinteresownej miłości”, 

w którym wszyscy mogą się czuć przyjęci, kochani, mogą doświadczyć 

przebaczenia” (Evangelii gaudium, 114). Przebaczenie otwiera bramy 

ludzkiego serca na miłość i miłosierdzie Boga. 

Dzisiejsza liturgia słowa porusza ważny temat dysproporcji w 

traktowaniu siebie i innych. Mamy tendencję do usprawiedliwiania siebie i 

wymagania od innych. Pobłażamy własnym słabościom, ale chcemy surowo i 

bezlitośnie rozliczać innych.  

Tymczasem gniew i pragnienie zemsty wyrządzają szkodę nie tylko 

temu, przeciwko komu są skierowane, ale także, a może przede wszystkim, 

temu, kto te uczucia dopuszcza do siebie. Kto złości się na bliźniego, nie może 

prosić Boga o przebaczenie swoich grzechów. Prawdę tę odnajdujemy zarówno 

w pierwszym czytaniu z Księgi Syracha, jak i w Ewangelii. 

Tymczasem św. Paweł w drugim czytaniu poucza nas o tym, że 

wszyscy należymy do Pana i podlegamy Jego sądowi. Stąd też nie możemy 

oczekiwać tego, że Bóg potraktuje nas z miłosierdziem, jeśli sami tego 

miłosierdzia nie potrafimy okazywać. 

Doświadczając Bożej łaski, musimy ją odzwierciedlać, dzielić się nią, 

realizując w ten sposób wezwanie wypowiedziane w Kazaniu na górze: 

„Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski” (Mt 5, 

48). 

Podczas Eucharystii doświadczamy przebaczenia nie tylko na 

początku, gdy wołamy: „Panie, zmiłuj się nad nami”, ale przypominają nam o 

tym słowa konsekracji: „To jest Ciało moje za was wydane…, to jest Krew 

moja (…) za was wylana (…) na odpuszczenie grzechów”. 
 

DWUDZIESTA 

DRUGA NIEDZIELA 

ZWYKŁA 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 10 do 17 września 2023 roku. 

 

Niedziela 10.09  DWUDZEIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† rodziców z obu stron, siostrę i męża, brata i jego żonę.  

 9.15 Grabczok  Za †† rodziców Wilhelma i Franciszkę Cyrys, Piotra i Marię Patrzek, męża Huberta Patrzek oraz  

    brata Antoniego Cyrys. 

 10.30 Do Miłosierdzia Bożego za † matkę Marię Grochula w 100-ną rocz. ur. o wieczną nagrodę w niebie.  
 

Poniedziałek 11.09   

 18.00 Za †† ojca Józefa Wiesner, matkę Edeltraudę, dziadków Wiktorię i Norberta Wiesner, Karola i Agatę  

  Kinert, ciotkę Adeltraudę, z pokrewieństwa Wiesner i Kinert.  

Wtorek  12.09 

 7.00 Za †† rodziców Marię i Pawła Kałuża, 2 braci, siostrę, 3 szwagrów, męża Gintera Hyla,  

  jego rodziców Karola i Monikę, pokrewieństwo z 4 stron dcc.  

Środa  13.09  Św. Jana Chryzostoma, biskupa i Doktora kościoła. 

 7.00 Do Trójcy Przenajświętszej przez wstawiennictwo Maryi Niepokalanej 

NF 18.30 Grabczok Do MB Fatimskiej w intencji Róży Różańcowej Św. Jana Chrzciciela - przełożony  

    p. Norbert Molek, za żyjących i zmarłych z tej róży. 

Czwartek  14.09  Święto Podwyższenia Krzyża Świętego. 

 7.00 Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za odbierane łaski z ok. 70 rocz. sakramentu małżeństwa  

  pp. Marty i Stanisława, z prośbą o dalsze zdrowie i opiekę Boża  w rodzinie i w rodzinach dzieci.  

 17.00 Za †† ojca Wernera Sojka w rocz. śm., matkę Elfrydę, ciotkę Wiktorię, z pokrewieństwa i dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

Piątek  15.09  NMP Bolesnej.  

 17.00 Grabczok Za †† męża Jarosława i syna Alana Niemiec w 6 rocz. ich śmierci. 

Sobota  16.09  Św. Korneliusza i Cypriana, męczenników. 

 18.00 Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i łaski w rodzinie. 
 

Niedziela  17.09  DWUDZIESTA CZWARTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† córkę Gabrielę Nalewaja, ojca Ernesta i z pokrewieństwa.  

 9.15 Grabczok  Do Boskiej Opatrzności MBNP i Anioła Stróża o potrzebne łaski, zdrowie i bł.   

    Boże z ok.  I-szej rocz. ur.  Klary Gustaw oraz o zdrowie dla rodziców i rodziców  

    chrzestnych. 

 10.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o bł. Boże,  

  zdrowie i potrzebne łaski z ok. I-szej rocznicy sakramentu małżeństwa Wanessy i Fabiana,  

  a także z ok. ur. w rodzinie Henke.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Ewelina Świentek, Grażyna Stenzel, Renata i Justyna Dendera 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Faustyny, w tym tygodniu: Św. Cecylii – przełożona p. Weronika Krupa.  

Dożynki: Podziękowanie za uroczystość dożynkową - zniwniołk : gospodarzom, organizatorom, dekorującym swoje posesje, 

uczestnikom zabawy oraz za dary do farskiej kuchni, złożone z tej okazji, ale także trafiające przez cały rok.  

We Wtorek o godz.. 18.00 spotkanie dla ministrantów. 

W Środę przypada 13 dzień września zapraszam na nabożeństwo fatimskie o godz. 18.30 na Grabczoku; 

W Czwartek msze św. szkolne: udział biorą dzieci i młodzież szkolna. W ten Czwartek po mszy spotkanie dla młodzieży klasy VIII. 

Zapraszam także dzieci klasy III i IV do grona ministrantów. 

W Piątek wyrusza parafialna pielgrzymka do Pragi i okolic. Zbiórka o godz. 4.30, przed 5.00 wyjazd. 

Kolekta przyszłej niedzieli na remonty obiektów diecezjalnych. 

Zapraszam do zgłoszenia intencji mszalnych na 2024 r. – jubileusze i msze terminowe. 

Informacje diecezjalne: 

Duszpasterstwo Mniejszości Narodowych i Etnicznych w Opolu zaprasza w sobotę 16 września 2023 r. na Pielgrzymkę Narodów do 

Sanktuarium Maria Hilf w Zlatých Horach. Msza św. o godz. 11.00. Poprzedzi ją nabożeństwo w trzech językach - polskim, czeskim i 

niemieckim o godz. 9.30. 

Informacje poza duszpasterskie: 

LZS Brynica zaprasza na dzisiejszy mecz o godz. 16.30 z drużyną Polonia Domaszowice. 

Urząd gm. Łubniany zaprasza mieszkańców Brynicy na jutrzejszą uroczystość na placu Arnstein o godz. 10.00; na podpisanie aktu 

odnowienia partnerstwa pomiędzy Miastem Arnstein a Gminą Łubniany. Wydarzeniu będzie towarzyszyła orkiestra dęta Binsfelder 

Musikanten. 

Podatek na rzecz Gminy oraz Gminnej Spółki Wodnej - III rata, będzie zbierany w dniu 14 września br. tj. w czwartek od godz. 17.00-

19.00 w Sali OSP w Brynicy. 

Grabczok: Podatki od gruntów można płacić w piątek 15.09 w świetlicy w godz. od 17.00 do 18.15 

Po podatkach o godz. 18.30  zapraszamy wszystkich mieszkańców na zebranie wiejskie. Celem zebrania będzie ustalenie funduszu 

sołeckiego na 2024 rok. Dzieci i młodzież zapraszam na msze św. w Piątki. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 17 do 24 września 2023 roku. 

 

Niedziela  17.09  DWUDZIESTA CZWARTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† córkę Gabrielę Nalewaja, ojca Ernesta i z pokrewieństwa.  

 9.15 Grabczok  Do Boskiej Opatrzności MBNP i Anioła Stróża o potrzebne łaski, zdrowie i Bł.  Boże z ok.   

    I-szej rocz. ur.  Klary Gustaw oraz o zdrowie dla rodziców i rodziców chrzestnych. 

 10.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o bł. Boże, zdrowie i  

  potrzebne łaski z ok. I-szej rocznicy sakramentu małżeństwa Wanessy i Fabiana, a także z ok. ur.  

  w rodzinie Henke.  

 

Poniedziałek 18.09  Św. Stanisława Kostki. 

 7.00 W 30 dzień po śm. p. Jerzego Sznapka. 

 18.00 Do MBNP z ok. 40 rocz. sakramentu małżeństwa o zdrowie i bł. Boże dla rodziny i w  

  rodzinach dzieci.  

Wtorek  19.09 

 7.00 Do Trójcy Przenajświętszej przez wstawiennictwo Maryi Niepokalanej 

Środa  20.09  Św. Andrzeja Kim Taegon, Pawła i towarzyszy męczenników. 

 7.00 Do Trójcy Przenajświętszej przez wstawiennictwo Maryi Niepokalanej 

Czwartek  21.09  Św. Mateusza, apostoła i ewangelisty. 

 

 17.00 Za †† matkę Emilię Patrzek, jej syna Bernarda, rodziców Emilię i Bernarda, teściów Marię i Piotra  

  Patrzek, Jana i Jadwigę Kotula, Alojzego Kandora, Adelę i Pawła Bieniek, wszystkich z  

  pokrewieństwa Patrzek, Weidel, Kotula i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Piątek  22.09  .  

 7.00 Do Bożej Opatrzności , MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o bł.  

  Boże w rodzinie, opiekę i zdrowie z ok. 60 rocz. ur. Henryka.  

 17.00 Grabczok Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i bł. Boże w  

    rodzinach Tkocz i Koziol. 

Sobota 23.09  Św. Pio z Pietrelciny, prezbitera. 

 7.00 Do Bożej Opatrzności, MBNP i św. o. Pio z podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o bł. Boże,  

  opiekę i zdrowie dla Kamili i Mariusza oraz syna Mikołaja z ok. rocz. sakramentu małżeństwa.  

 18.00 W rocz. sakramentu małżeństwa z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze bł. Boże dla  

  rodziny pp. Dominiki i Tomasza.  

 

Niedziela 24.09  DWUDZIESTA PIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† męża Hieronima Wiesner, rodziców, teściów ich dzieci, zięcia, wujków, ciotki,  

  z pokrewieństwa Wiesner, Król, Marud i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† męża i ojca Franciszka Sobota w rocz. śm., syna Piotra oraz  

    rodziców z obu stron. 

 10.30 O zdrowie i bł. Boże w rodzinie Sowa i rodzinach dzieci.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Patrycja Cebula, Regina Lukas, Natalia Koch, Brygida Sobota 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Cecylii, w tym tygodniu: Św. Barbary – przełożona p. Gertruda Polok.  

Msza szkolna w Czwartek o godz. 17.00 – po mszy św. spotkanie dla klasy VII w ramach trzyletniego 

przygotowanie do sakramentu bierzmowania. 

Za tydzień w Siołkowicach odpust ku czci św. Michała Archanioła. Suma odpustowa o godz. 11.00. 

W przyszłą Niedzielę po mszy św. będziemy mogli złożyć ofiary na Wydział Teologiczny UO. 

Informacje poza duszpasterskie: 

Bractwo Świętego Józefa oraz Mężczyźni Świętego Józefa zapraszają wszystkich mężczyzn na spotkanie 

formacyjno-modlitewne, które odbędzie się dziś w niedzielę 17 września br. o godz. 19.00 w auli Muzeum 

Diecezjalnego. 

W przyszłą Niedzielę na Górze św. Anny dożynki diecezjalne. 

Diecezjalny duszpasterz Służby Zdrowia, zaprasza wszystkie osoby związane z ochroną zdrowia do udziału w 

rekolekcjach, które odbędą się w dniach 22-24 września br. w parafii św. Jana Pawła II w Opolu. 



 
 

CZĘŚĆ X: APOSTOLAT I REALIZACJA MISJI KOŚCIOŁA 

ROZWAŻANIA NA 10 WRZEŚNIA 2023 R. 

Posłani, aby głosić Chrystusa… 

przyjaciołom, znajomym, rodzinie 

”Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu!”. Mk 16, 15. 

 

Do refleksji 

Słyszałeś te słowa nieraz. Słowa Jezusa do uczniów. Być może uważasz, że to Ciebie nie dotyczy. 

Mamy XXI wiek, lecz Słowo Boże i zawarte w nim posłanie jest nadal aktualne. Powiesz: dobrze... w domu, 

wśród najbliższych mogę mówić o Bogu. Ale czemu mam to robić wśród znajomych, dalszej rodziny, 

sąsiadów?! Przecież nie będę ich nawracać siłą… Są dorośli, mają swoje życie, własne poglądy. Dlaczego 

mam się w to mieszać? 

Nierzadko mamy znajomych, przyjaciół, którzy żyją z dala od Pana Boga, bez żywej relacji z Nim, 

często postępują też wbrew nauce Kościoła. Wielu z nich może nie poznało jeszcze prawdziwego Boga, nie 

doświadczyło Jego obecności w swoim życiu. Wielu też pewnie nie wybierze się do kościoła, nie będzie się 

chciało spotkać z kapłanem, żeby porozmawiać o Bogu. Jest to nasze zadanie. 

Jak więc głosić Chrystusa w swoim środowisku? Nie chodzi przecież o to, żeby podczas każdego 

spotkania rodzinnego czy przyjacielskiego wygłaszać kazanie czy pouczać innych. Jednak są sytuacje, które 

domagają się zabrania przez nas głosu: nierzadko zdarzają się dyskusje przy stole dotyczące spraw Kościoła, 

Pana Boga, kapłanów, kwestii moralnych czy praktyk religijnych itp. Jeśli poglądy w takich sytuacjach 

wygłaszane nie zgadzają się z moim systemem wartości, czy nie powinienem odważnie wypowiedzieć 

swoje zdanie? 

Czy mam w ogóle wiedzę religijną odpowiednią do tego, aby odważnie zabierać głos w dyskusji? A 

jeśli nie mam wiedzy na tematy związane z moją wiarą, czy szukam odpowiedzi w dokumentach Kościoła? 

Czy znam nauczanie Kościoła, czy może wystarcza mi opinia zasłyszana od innych osób? I w końcu 

ostatnia myśl do refleksji: czy moje postawy życiowe, moralne, moje codzienne gesty są zgodne z 

wyznawanymi wartościami? Czy mam odwagę zrobić znak krzyża przed kościołem lub pomodlić się przed 

posiłkiem? 

Zadanie 

Przy okazji obiadu, kolacji w gronie przyjaciół, dalszej rodziny zaproponuj wspólną modlitwę przed 

posiłkiem lub znajdź odpowiednią dla siebie formę wyrażenia swojej pobożności, swojej wiary. 
 

 

 

CZĘŚĆ X: APOSTOLAT I REALIZACJA MISJI KOŚCIOŁA 

ROZWAŻANIA NA 17 WRZEŚNIA 2023 R. 

Posłani, aby głosić Chrystusa… 

w miejscu pracy 

„Nikt nie zapala lampy i nie przykrywa jej garncem ani nie stawia pod łóżkiem; lecz umieszcza na 

świeczniku, aby widzieli światło ci, którzy wchodzą”. Łk 8,16. 

 

Do refleksji 

Chrystus jest Światłem. Będąc Jego uczniami, stajemy się świadectwem dla innych. To oznacza, że 

jesteśmy na świeczniku, mamy być taką zapaloną lampą, która świeci dla innych. 

Miejsce naszej pracy to również miejsce spotkań i świadczenia o Chrystusie. Nie jest istotne, jaka to 

praca. Mamy różne umiejętności, otrzymaliśmy różne dary. Ważne, abyśmy poprzez sposób wykonywania 

naszych codziennych obowiązków dawali świadectwo, że Chrystus jest obecny w naszym życiu. Co to znaczy? 

„Nie płyńmy z nurtem rzeki”, gdy inni źle pracują, są nieuczciwi, nieuprzejmi itp. Nie naśladujmy ich, nie 

dostosowujmy się do otaczającej nas rzeczywistości. Bądźmy dobrymi pracownikami, uczciwie wykonującymi 

swoje obowiązki. Bądźmy otwarci na innych, życzliwi – także dla tych, którzy może są trudnymi 

współpracownikami. Chrześcijańskie świadczenie o Chrystusie to codzienne praktykowanie owoców Ducha 

Świętego. Owocami Ducha zaś są: miłość, wesele, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wspaniałomyślność, 

łaskawość, wierność, skromność, wstrzemięźliwość, czystość. 

A gdy nas poproszą o rozmowę może na tematy duchowe, może o pomoc w trudnych sprawach, nie 

uchylajmy się od tego, ale pomagajmy na miarę naszych możliwości. 

 

Zadanie 

Postaraj się być przez tydzień miły i otwarty dla osoby, która jest dla Ciebie trudna w miejscu pracy. 
 


